Hoja de producto
Fecha rev.: 06/02/2026
Ref. Doc: PDS-1845
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : CUCHARA ESTÉRIL PARA MUESTREO
Descripción : Fabricada en HIPS (Poliestireno de Alto Impacto). Envasada individualmente y esterilizada por
radiación. Ideal para reducir la contaminación cruzada en los procedimientos de muestreo. No citotóxica, cumple con
USP Clase VI y FDA 21 CFR
Producto disponible tanto en formato estándar
como en formato 'pack ahorro'
Esterilizado por Oxido de Etileno
 DATOS TÉCNICOS
referencia capacidad mango (mm) unidades por ref.
SSSH-E02-010 2,5 ml 149,5 10
SSSH-E05-010 5 ml 143,5 10
SSSH-E15-010 15 ml 129,5 10
SSSH-E02-200 2,5 ml 149,5 200
SSSH-E05-200 5 ml 143,5 200
SSSH-E15-200 15 ml 129,5 200
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (cm3) kg TARIC GTIN
SSSH-E02-010 0,81 0,10 39262000 08434868112971
SSSH-E05-010 0,702 0,11 39262000 08434868112988